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	一、部门概况
	（一）部门职能职责
	（二）机构设置
	（三）人员概况

	二、部门预算编制及执行情况
	（一）预算编制情况
	1.部门收入情况
	表2-1  2023年度区文广旅局财政资金收入情况表
	类别
	年初预算数
	中期追加（减）
	调整预算数
	一般公共预算财政拨款收入
	384.20
	800.94
	800.94
	年初结转和结余
	-
	199.58
	199.58
	合计
	384.20
	1,000.52
	1,000.52
	2.部门支出情况
	类别
	年初预算数
	中期追加（减）
	调整预算数
	一、基本支出
	277.05
	-9.10
	267.95
	人员经费
	243.44
	-3.90
	239.54
	公用经费
	33.61
	-5.20
	28.41
	二、项目支出
	107.15
	625.42
	732.57
	合计
	384.20
	616.32
	1,000.52

	（二）预算执行情况
	1.基本支出
	类型
	2023年
	2022年
	较上年增减
	增减率
	人员经费
	239.54
	223.08
	16.46
	7.38%
	公用经费
	28.36
	20.70
	7.66
	37.00%
	合计
	267.90
	243.78
	24.12
	9.89%
	2.项目支出
	序号
	重点任务
	部门职能
	项目名称
	年初预算数
	调整预算数
	决算数
	预算执行率
	1
	实推进基层公共文化建设，提升基层公共文化服务效能，开放文化馆多功能室、舞蹈排练厅等文化场地
	指导管理文化艺术、广播电视事业，推动文化艺术、广播电视创作生产
	图书馆运行工作经费
	23.00 
	4.13 
	4.13 
	100%
	2
	公共图书馆、文化馆（站）免费开放
	17.10 
	3.60 
	3.60 
	100%
	3
	2023年公共图书馆、文化馆（站）免费开放省级补助资金
	-
	0.40 
	0.40 
	100%
	4
	2023年公共图书馆、文化馆（站）免费开放中央补助资金
	-
	16.00 
	16.00 
	100%
	5
	支持攀枝花学院建校四十周年文艺晚会经费
	-
	20.00 
	20.00 
	100%
	6
	旅游文化管理专项经费
	12.00 
	11.53 
	11.53 
	100%
	7
	“星空夜市“开市及相关项目经费
	-
	76.74 
	76.74 
	100%
	8
	十八届英雄联盟城市争霸赛攀枝花总决赛经费
	-
	240.00 
	240.00 
	100%
	9
	疫情防控补助资金
	-
	7.00 
	7.00 
	100%
	10
	创新开展公共文化活动
	负责公共文化事业发展，推进全区公共文化服务体系、广播电视基本公共服务和旅游公共服务建设，组织实施公共
	2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金（中央绩效奖励）
	-
	49.15 
	49.15 
	100%
	11
	2022年中央支持地方公共文化服务体系建设补助资金（中央一般项目）
	-
	75.16 
	75.16 
	100%
	12
	2021年省级公共文化服务体系建设专项资金（文旅项目）（含章书院面向社会提供免费阅读服务）盘活
	-
	29.70 
	29.70 
	100%
	13
	2020年政府向社会力量购买公共文化服务示范项目省级补助资金
	-
	19.93 
	19.93 
	100%
	14
	2021年省级公共文化服务体系建设专项资金（智慧广电实验区建设项目）
	-
	149.84 
	149.84 
	100%
	15
	完善基层公共文化设施
	推进文化广播电视和旅游行业信息化、标准化建设
	国家公共文化服务体系示范区创建
	50.00 
	5.00 
	5.00 
	100%
	16
	项目包装储备暨争取资金专项经费
	-
	21.15 
	21.15 
	100%
	17
	转企升规工作经费
	-
	0.64 
	0.64 
	100%
	18
	2023年市级公共文化服务体系建设专项资金（广播电视村村通向户户通升级）
	-
	0.89 
	0.89 
	100%
	19
	广播电视“村村响”运行维护费用
	1.65 
	1.65 
	1.65 
	100%
	20
	“五老”网吧义务监督员经费
	3.40 
	-
	-
	-
	21
	“五老”网吧义务监督员经费（2019年结余资金）
	0.06 
	-
	0%
	合计
	107.15 
	732.57 
	732.51 
	99.99%
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	表7-1 部门整体支出绩效评分表
	评价指标
	指标分值
	得分
	扣分
	得分率
	扣分原因
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	总体绩效（52分）
	预算管理（8分）
	预算编制质量
	2
	0
	2
	0%
	财政拨款预算偏离度160.38%，资产配置预算偏离度100%
	预算执行率
	6
	6
	0
	100%
	绩效管理（10分）
	绩效管理工作完成率
	6
	5.74
	0.26
	95.67%
	未开展绩效评估
	部门整体绩效目标制定
	4
	1.5
	2.5
	37.50%
	部门整体申报表中部分指标设置不规范，一是指标未细化；二是指标值未量化；三是绩效指标设置复杂
	成本管控（8分）
	严控一般性支出
	5
	2
	3
	40%
	一般性支出财政拨款预算执行较上年未实现压减
	“三公”经费控制率
	3
	3
	0
	100%
	内控制度管理（12分）
	财务管理制度
	4
	4
	0
	100%
	财务岗位设置
	3
	3
	0
	100%
	资金使用规范
	5
	5
	0
	100%
	政府采购管理（6分）
	政府采购规范性
	6
	5
	1
	83.33%
	区文广旅局于2023年3月28日对民办图书馆面向社会提供的免费开放服务采购项目进行采购意向公示，20
	资产管理（8分）
	行政事业性国有资产管理绩效
	8
	7.5
	0.5
	93.75%
	资产信息系统更新不及时，2023年新购一批办公家具，经评价组核实，因2023年年度资产信息系统更新升
	项目绩效（12分）
	项目决策
	目标设置
	4
	0.44
	3.56
	11.00%
	经评价组抽取2021年省级公共文化服务体系建设专项资金（文旅项目）等10个项目绩效目标申报表，发现部
	项目执行
	执行同向
	4
	4
	0
	100%
	执行结果
	4
	4
	0
	100%
	重点履职绩效（36分）
	文化活动举办
	安全事故发生次数
	6
	6
	0
	100%
	文化活动场次
	6
	6
	0
	100%
	接待游客人数
	6
	6
	0
	100%
	免开服务
	图书馆开放时间达标率
	6
	6
	0
	100%
	图书馆免费开放接待人次
	6
	4.6
	1.4
	76.67%
	2023年攀枝花东区图书馆完成接待8.6万人次，未达到目标值
	满意度
	群众满意度
	6
	6
	0
	100%
	扣分项（10分）
	预算绩效存在问题
	-
	-
	-
	-
	被评价部门配合度
	-
	-
	-
	-
	合计
	100
	85.78
	14.22
	85.78%

	八、存在问题及相关建议
	（一）存在问题及原因分析
	1.预算绩效管理方面
	2.部门基础管理方面

	（二）相关建议
	1.预算绩效管理方面
	2.部门基础管理方面


	附件 部门整体支出绩效评价指标体系
	评价指标
	目标值
	指标分值
	指标解释
	评价标准及说明
	评价过程
	得分
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	总体绩效（52分）
	预算管理（8分）
	预算编制质量
	准确
	2
	部门是否严格按要求编制年初部门预算，年初预算编制的科学性和准确性
	该项指标得分=（1-财政拨款预算偏离度）×100%×1+（1-资产配置预算偏离度）×100%×0.5
	根据2023年部门决算表，区文广旅局2023年年初预算数384.21万元，无资产配置及政府采购预算金
	0
	预算执行率
	100%
	6
	预算执行率＝财政拨款执行数÷财政拨款调整预算数，财政拨款包括当年一般公共预算财政拨款数和政府性基金预
	指标得分=预算执行率*指标权重分值。
	根据2023年部门决算表，区文广旅局2023年财政拨款调整预算数1000.52万元，财政拨款执行数1
	6
	绩效管理（10分）
	绩效管理工作完成率
	100%
	6
	考察部门绩效管理工作完成情况。绩效管理工作完成率＝绩效管理各环节实际开展绩效管理项目的数量÷绩效管理
	指标得分＝绩效管理工作完成率x指标权重分值
	根据攀枝花东区相关要求，区文广旅局2023年需对增加金额 50 万元以上的项目开展绩效评估，并完成项
	5.74
	部门整体绩效目标制定
	合理
	4
	部门整体及项目绩效目标依据是否充分、符合客观实际，依据整体目标设置的绩效指标是否清晰、细化、可衡量。
	主要考核是否将部门整体目标细化分解为具体工作目标任务；具体目标任务是否通过量化、清晰、可衡量的指标值
	根据2023年部门整体申报表，区文广旅绩效指标存在部分指标设置不规范，一是指标未细化，如数量指标三级
	1.5
	成本管控（8分）
	严控一般性支出
	压减
	5
	部门严控“三公”经费、会议、培训、差旅、办节办展、办公设备购置、信息网络及软件购置更新、课题经费等8
	该项指标得分=基础分值+加分值。1.基础分值。一般性支出财政拨款年初预算较上年实现压减得1分；一般
	根据2022年及2023年预、决算报表，区文广旅局2022年一般性支出财政拨款年初预算数14.2万元
	2
	“三公”经费控制率
	有效控制
	3
	反映部门（单位）“三公”经费控制情况。
	部门“三公”经费决算数一项超预算扣1分，直至扣完。
	根据2023年决算报表，区文广旅局2023年“三公”经费调整预算数1.74万元，均为公务接待费，实际
	3
	内控制度管理（12分）
	财务管理制度
	建立健全
	4
	部门财务管理制度建立情况
	部门已制定内部财务管理制度等制度机制的，得2分。财务管理制度得到落实，得2分。否则该项不得分。
	根据攀枝花市东区文化广播电视和旅游局关于印发《办公例会制度》等的通知（攀东文广旅〔2019〕23号）
	4
	财务岗位设置
	合理
	3
	部门财务岗位设置是否符合相关财务管理制度要求
	部门合理设置财务工作岗位，明确职责权限，并严格实行不相容岗位分离的，得2分。否则该项不得分。
	经评价组现场走访，区文广旅局设置有会计岗和出纳岗，由会计人员和出纳人员分别对部门财务内容进行分别管理
	3
	资金使用规范
	规范
	5
	部门资金使用是否符合相关财务管理制度规定
	部门资金使用不符合相关财务管理制度规定的，发现一处扣1分，扣完为止。
	评价组现场抽查“星空夜市“开市及相关项目经费、十八届英雄联盟城市争霸赛攀枝花总决赛经费、2021年省
	5
	政府采购管理（6分）
	政府采购规范性
	规范
	6
	考察政府采购项目的采购程序、采购方式的规范性。
	1.采购程序的规范性。（1）预算编制与审批：项目应当在财政预算中立项并获得批准，资金来源合法合规。（
	区文广旅局2023年仅发生一起采购行为，为民办图书馆面向社会提供的免费开放服务采购项目，评价组现场查
	5
	资产管理（8分）
	行政事业性国有资产管理绩效
	规范
	8
	对行政事业单位国有资产的配置、使用、处置及其管理效果进行综合评判。
	查看资产制度建设、资产配置管理、资产使用管理、资产处置管理、资产报告管理、资产系统（信息化应用）管理
	一是制度建设方面，区文广旅局结合单位实际情况建立资产管理制度，明确资产配置、资产管理、资产调拨、资产
	7.5
	项目绩效（12分）
	项目决策
	目标设置
	合理
	4
	部门预算项目绩效目标与计划期内的任务量、预算安排的资金量匹配情况，绩效目标设置是否科学合理、规范完整
	该项指标得分=4-绩效目标与计划期内的任务量、预算安排不相匹配的部门预算阶段项目（含一次性项目）数量
	经评价组抽取2021年省级公共文化服务体系建设专项资金（文旅项目）等10个项目绩效目标申报表，发现部
	0.44
	项目执行
	执行同向
	相符
	4
	部门预算项目实际列支内容是否与绩效目标设置方向相符
	该项指标得分=4-实际列支内容与绩效目标设置方向不相符的部门预算阶段项目（含一次性项目）数量÷部门预
	区文广旅局2023年共编制18个项目绩效目标申报表，部门预算所有项目实际列支内容均与绩效目标设置方向
	4
	执行结果
	100%
	4
	部门预算项目预算执行情况
	该项指标得分=预算结余率小于10%的常年项目数量÷部门预算常年项目总数×100%×2+预算结余率小于
	根据2023年部门决算报表，区文广旅局2023年共19个项目，所有项目预算结余率均小于10%，该项指
	4
	重点履职绩效（36分）
	文化活动举办
	安全事故发生次数
	0次
	6
	考察2023年区文广旅局在举办活动过程中，是否因工作人员原因或其他原因导致发生安全事故
	指标得分=实际完成任务量/绩效目标设定任务量×100%*指标分值。
	经评价组现场访谈及网上查阅，区文广旅局2023年举办十八届英雄联盟城市争霸赛攀枝花总决赛、“星空夜市
	6
	文化活动场次
	≥12场
	6
	考察2023年文化活动举办场次
	文化活动场次≥12场，得满分，文化活动场次每少于1场，扣1分，扣完为止
	2023年区文广旅局开展了“启航新征程 幸福中国年”2023年四川省“村晚”示范展示暨攀枝花市东区乡
	6
	接待游客人数
	≥514.65万人次
	6
	通过与上年度攀枝花东区全年接待游客数量进行对比，查看2023年接待游客数量是否得到增长
	2023年接待游客人数＞2022年接待游客人数，得满分，2023年接待游客人数较2022年每减少10
	2022年旅游接待人次514.65万人次，2023年接待游客575.72万人次，2023年接待游客较
	6
	免开服务
	图书馆开放时间达标率
	100%
	6
	考察攀枝花东区图书馆除特殊情况外（如放假等）每日是否在规定时间内进行开放
	图书馆在规定时间内开放，得满分，反之则不得分
	攀枝花东区图书馆每周周一闭馆，周二-周日9:00-21:00开馆，每日开馆时间达12小时，部分节假日
	6
	图书馆免费开放接待人次
	≥10万人次
	6
	考察2023年攀枝花东区图书馆免费开放接待人次情况
	图书馆免费开放接待人次≥8万人次，得满分，图书馆免费开放接待人次每减少1000人，扣0.1分，扣完为
	2023年攀枝花东区图书馆完成接待8.6万人次，未达到目标值，该项指标扣1.4分，得4.6分。
	4.6
	满意度
	群众满意度
	≥85%
	6
	考察攀枝花东区群众对区文广旅日常活动开展满意度问卷调查
	群众满意度达目标值，得满分，每降低1%，扣5%的权重分，扣完为止
	评价组面向攀枝花市东区群众进行了满意度问卷调查，主要针对活动内容、工作人员质量、活动举办质量等方面。
	6
	合计
	100
	85.78


